a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM

ANEXO 11

CADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

COMISSAO E DAS FUNCOES GRATIFI-

CARGO/ NE/
Do PR | 8
N@ FG
2 Assessor Especial 102.5
5 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe 1015
3 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1
Assessoria de Comunicagéo Social 1 Chefe 101.4
1 Assistente 102.2
Assessoria para Assuntos Internacionais 1 Chefe 101.4
ASSESSORIA JURIDICA 1 Chefe 1015

Coordenacdo-Geral de Processos Judiciais
e Disciplinares

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Processos Adminis-
trativos e Andlise Legidlativa

Divisdo

SECRETARIA-EXECUTIVA

Gabinete

Coordenagdo de Elaboracdo de Atos Nor-
mativos

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DE-
SENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
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Coordenador-Geral
Chefe
Coordenador-Geral
Chefe
Secretério-Executivo
Assessor Especial
Assessor

Chefe
Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador

Diretor

Assistente

101.4
101.2
101.4
101.2

NE
102.5
102.4

101.4
102.3
102.1

101.3

101.5
102.2




Coordenagdo-Geral de Plangjamento e
Avaliacgo Institucional

Coordenagdo-Gera de Integracdo e De-
senvolvimento Institucional

DIRETORIA DE PESQUISAS E INFOR-
MAGCOES ESTRATEGICAS

Observatério da Despesa Publica
Divisdo
Servico

Coordenacéo-Geral de Informagdes Estra-
tégicas
Divisdo

DIRETORIA DE GESTAO INTERNA
Diviséo

Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos
Coordenagdo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Recursos Logisticos
Coordenagdo
Servigo

Coordenacdo-Geral de Plangamento, Or-
¢camento e Finangas

Coordenagéo

Divisdo

Servico

Coordenagdo-Geral de Documentacéo e
Informagao

Coordenagdo

Divisdo

Servigo

DIRETORIA DE SISTEMAS E INFOR-
MACAO

Coordenagdo-Gera de Informagao
Coordenagdo

Divisdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Infraestrutura Tec-
nolégica

Coordenagéo

Divisdo

Servico

SECRETARIA FEDERAL DE CONTRO-
LE INTERNO

Gabinete

Diviséo

Coordenagdo-Geral de Normas e Orienta-
¢80 para o0 Sistema de Controle Interno
Divisio

DIRETORIA DE AUDITORIA DA
AREA ECONOMICA

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
Fazendéria |
Divisio

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
Fazendéria Il
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
de Planejamento, Orcamento e Gestéo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
de Desenvolvimento, Indlstria e Comércio
Exterior
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Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Diretor

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Secretério

Secretério-Adjunto
Assessor

Chefe
Assessor Técnico

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor
Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

101.4
101.4
101.5

101.4
101.2
101.1

101.4
101.2

101.5
101.2

101.4
101.3
101.2

101.4
101.3
101.1

101.4

101.3
101.2
101.1

101.4

101.3
101.2
101.1

101.5
102.3
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4

101.3
101.2
101.1

101.6

101.5
102.4

101.4
102.3

101.2
102.1
FG-1

101.4

101.2
102.1

101.5
102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Contas do Governo
Divisdo

DIRETORIA DE AUDITORIA DA
AREA SOCIAL

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Justica e Seguranga Publica
Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Desenvolvimento Social

Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Salde

Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Educagéo |
Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Educagéo |1
Divisdo

DIRETORIA DE AUDITORIA DA
AREA DE INFRAESTRUTURA

Coordenagio-Geral de Auditoria da Area
do Meio Ambiente

Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Minas e Energia

Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Ciéncia e Tecnologia
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Auditoria da Area
de Transportes

Diviséo

Coordenago-Geral de Auditoria da Area
de Cidades

Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Integracdo Nacional
Divisdo

DIRETORIA DE AUDITORIA DAS
AREAS DE PRODUGAO E COMUNI-
CACOES

Coordenaco-Geral de Auditoria da Area
de Agricultura, Pecuaria e Abastecimento

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Auditoria da Area
de Desenvolvimento Agrério
Divisdo

Coordenacio-Geral de Auditoria da Area
de Turismo e Esporte
Divisdo

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe
Assistente Técnico

Diretor
Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor
Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

101.2
102.1

101.4
101.2
102.1

1015
102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

1015
102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

1014

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.5

102.3
101.4

101.2
102.1

1014

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1




Coordenacdo-Geral de Auditoria da Area
de Cultura

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
de Comunicagles

Diviséo

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E
COORDENAGAO DAS AGOES DE
CONTROLE

Coordenagdo-Geral de Plangiamento e
Avaliacdo
Divisdo

Coordenagéo-Geral de Técnicas, Procedi-
mentos e Qualidade

Divisdo

Coordenacdo-Gera de OperagOes Especiais
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Recursos Externos
Divisdo

DIRETORIA DE AUDITORIA DAS
AREAS DE PREVIDENCIA, TRABA-

LHO, PESSOAL, SERVICOS SOCIAIS E
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

Coordenacdo-Geral de Auditoria da Area
de Pessoal e Beneficios e de Tomada de
Contas Especial

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Auditoria da Area
de Previdéncia Socia

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Auditoria da Area
de Trabalho e Emprego

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Auditoria da Area
de Servigos Sociais
Divisdo

OUVIDORIA-GERAL DA UNIAO
Gabinete

Coordenagdo-Geral de Recursos de Aces
s0 a Informagdo

Coordenagdo-Geral de Orientacdo e
Acompanhamento de Ouvidorias

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Atendimento ao Ci-
daddo

Divisdo

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIAO
Gabinete

Coordenagdo-Geral de Responsabilizacdo
de Entes Privados

Coordenagdo-Geral de Monitoramento de
Processos Disciplinares
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Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Quvidor-Geral
Ouvidor-Adjunto

Chefe
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral
Chefe
Coordenador-Geral

Chefe

Corregedor-Geral da Uniéo

Chefe
Assistente
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.5

102.3

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4
101.2
102.1

101.4
101.2

101.5

102.3

101.4

101.2

102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.6
101.5

101.4
102.2

101.4

101.4

101.2

101.4

101.2

101.6
101.4
102.2
102.1

101.4

102.1

101.4

CORREGEDORIA-ADJUNTA DA AREA
ECONOMICA

Corregedoria Setorial das Areas de Agri-
cultura, Pecuéria e Abastecimento e de
Pesca e Aquicultura

Corregedoria Setorial das Areas de Desen-
volvimento, IndUstria e Comércio Exterior
e de Turismo

Corregedoria Setorial da Area de Desen-
volvimento Agrério

Corregedoria Setorial da Area de Fazenda
Corregedoria Setorial das Areas de Plane-
jamento, Orcamento e Gestdo e de Rela
cOes Exteriores

CORREGEDORIA-ADJUNTA DA AREA
DE INFRAESTRUTURA

Corregedoria Setorial da Area de Cidades
Corregedoria Setorial da Area de Comu-
nicagoes

Corregedoria Setorial das Areas de Defesa
e de Ciéncia e Tecnologia

Corregedoria Setorial da Area de Meio
Ambiente

Corregedoria Setorial da Area de Minas e
Energia

Corregedoria Setorial da Area de Trans-
portes

Corregedoria Setorial da Area de Integra-
¢80 Nacional

CORREGEDORIA-ADJUNTA DA AREA
SOCIAL

Corregedoria Setorial das Areas de Cultu-
ra e de Esporte

Corregedoria Setoria da Area de Educacio
Corregedoria Setorial da Area de Justica

Corregedoria Setorial da Area de Previ-
déncia Socia

Corregedoria Setorial da Area de Salde

Corregedoria Setorial das Areas de Traba-
lho e Emprego e de Desenvolvimento So-
cial e Combate & Fome

SECRETARIA DE TRANSPAFgENCIA E
PREVENCAO DA CORRUPCAO
Assessoria Técnica de Projetos

Gabinete

DIRETORIA DE TRANSPARENCIA E
CONTROLE SOCIAL

Coordenacdo-Geral de Cooperag@o Federa-
tiva e Controle Social

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Governo Aberto e
Transparéncia

Divisdo

DIRETORIA DE PROMO(;AO DA IN-

TEGRIDADE, ACORDOS E COOPERA-
CAO INTERNACIONAL

Coordenagdo-Geral de Integridade
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Acordos e Coope-
racéo Internacional

CONTROLADORIAS REGIONAIS DA
UNIAO NOS ESTADOS
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Corregedor-Adjunto
Assistente

Corregedor Setoria

Corregedor Setoria

Corregedor Setorial

Corregedor Setoria
Corregedor Setoria

Corregedor-Adjunto
Assistente

Corregedor Setoria
Corregedor Setorial

Corregedor Setorial

Corregedor Setoria

Corregedor Setoria

Corregedor Setorial

Corregedor Setoria

Corregedor-Adjunto
Assistente

Corregedor Setorial

Corregedor Setoria
Corregedor Setoria
Corregedor Setoria

Corregedor Setoria
Corregedor Setoria

Secretério
Chefe

Chefe
Assistente

Diretor

Coordenador-Geral
Chefe
Coordenador-Geral
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

101.5
102.2
101.4

101.4

101.4

101.4

101.4

1015
102.2
101.4

101.4

101.4

101.4

1014

101.4

101.4

1015
102.2
101.4

101.4
101.4

101.4

101.4

101.4

101.6
101.4

101.4
102.2

101.5

101.4
101.2
101.4
101.2
1015

101.4
101.2

1014




a) no RJ 1 Chefe 1014
1 Chefe Adjunto 101.3
Divisdo 6 Chefe 101.2
Servico 2 Chefe 101.1
b) em AM, BA, CE, GO, MG, MT, PA, 11 Chefe 1014
PE, PR, RS e SP
Divisdo 44 Chefe 101.2
Servigo 6 Chefe 101.1
c) em AC, AL, ES, MA, MS, PB, PI, 11 Chefe 101.2
RN, RO, SC e SE
Servigo 22 Chefe 101.1
11 FG-1
11 FG-3
d) em AP RR e TO 3 Chefe 101.2
6 FG-1
3 FG-3

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGCOES GRA-
TIFICADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

- DAS - SITUAGAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO | ynITARIO
QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL

NE 572 1 5,72 1 572
DAS 101.6 5,59 4 22,36 4 22,36
DAS 1015 4,50 17 76,50 19 85,50
DAS 101.4 343 86 294,98 89 305,27
DAS 1013 1,97 10 19,70 10 19,70
DAS 101.2 1,27 170 215,90 170 215,90
DAS 101.1 1,00 40 40,00 40 40,00
DAS 102.5 4,50 3 13,50 3 13,50
DAS 102.4 343 8 27,44 8 27,44
DAS 102.3 1,97 1 21,67 1 21,67
DAS 102.2 1,27 12 15,24 12 15,24
DAS 102.1 1,00 42 42,00 42 42,00
SUBTOTAL 1 404 795,01 409 814,30

FG-1 0,20 21 4,20 21 4,20

FG-3 012 14 1,68 14 1,68

SUBTOTAL 2 35 5,88 35 5,88
TOTAL 439 800,89 444 820,18

ANEXO 11l
REMANEJAMENTO DE CARGOS
, DAS. DA CGU-PR P/ A DA SEGEP/MP P/
CcODIGO UNITARIO SEGEP/MP (a) A CGU-PR (b)
QTDE. |VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL

DAS 1015 4,50 - - 2 9,00

DAS 101.4 343 - - 3 10,29

TOTAL - - 5 19,29

SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a) 5 19,29
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